
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
КУГЫЖАНЫШ ПОГО 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

Ш У Д Ы К

МИНИСТЕРСТВО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ИМУЩЕСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от января 2019 г. № 3$  -од

Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве 

государственного имущества Республики Марий Эл

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации 
от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной 
политики по развитию конкуренции», распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «О методических 
рекомендациях по созданию и организации федеральными органами 
исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить должностных лиц, ответственных за организацию 
и функционирование антимонопольного комплаенса в Министерстве 
государственного имущества Республики Марий Эл, следующих 
государственных гражданских служащих Республики Марий Эл:

начальника отдела закупок, кадров и продаж Баженову И.Н.;
советника отдела правового обеспечения Малинину М.Н.
2. Должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего 

приказа, при осуществлении внедрения, организации 
и функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве 
государственного имущества Республики Марий Эл руководствоваться 
Методическими рекомендациями по созданию и организации 
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства, утвержденными распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р.

3. Определить Общественный совет при Министерстве 
государственного имущества Республики Марий Эл коллегиальным 
органом, осуществляющим оценку эффективности функционирования



системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в Министерстве государственного 
имущества Республики Марий Эл.

4. Отделу аналитической и организационной работы обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
государственного имущества Республики Марий Эл в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней 
со дня его принятия.

5. Отделу закупок, кадров и продаж обеспечить ознакомление 
государственных гражданских служащих Республики Марий Эл 
в Министерстве государственного имущества Республики Марий Эл 
с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Министр Н.В.Севостьянова


